
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

UV 

2 

Páaina . 

'_I,c v.... 

  

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°2017.11.07.1 

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Deputado lrapuan Pinheiro - torna público para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 28 de Novembro de 2017, às 08:00hs, na Sede da Prefeitura, localizada à 
Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
critério de julgamento menor preço por Item, tombado sob o n° 2017.11.07.1, com o seguinte obeto: 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA DESTINADA A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNIC PIO 
DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM 
ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, no endereço 
supracitado, fone: (038) 3569 -1218, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00hou no site: 
www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios . A Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 14 DE NOVEMBRO DE 2017. 

• 	JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (O POVO) 
• 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO (DOE) 

SECRETARIA DE DAÚDE 

DEP.IRAPUAN PINHEIRO/CE, 13 DE NOVEMBRO DE 2017. 

MARIA JOELIJ MOREIRA 
PREGOEIRA 

Avenida dos Três Poderes — N°75 — CNPJ: 12.464.10310001 -91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 — E-mail: pmdip.ip@gmaiI.com  

unicef 
Edição 201312016 



) 

	

) 

ECOfIOMIA PÁGINA 21 

'Estado do Ceará -CâróãraMueicipal de Mombaça -Aviso .  de Licitação -TP94I2OIICMMOM., 
Ceniara Municipal daMonulraça através da Comissão deLicitação, realizará ãs 08:110 horas dodiS 
s cl"cernbro da 2017 citaça TPO 20 7CMMOM cc modaiidaoe To inata de Preços. tipo 
Meros Preço, para contratação do empresa especializada na execução dos serviços engenharia 
clv refotnia para adequação do enpp.ça do auditório, da selade espera edo escada da Cámaré 
V, unicipal de Mombaça de acoito ,.om are ntaçao vigente a realizar-se ria saie da Comissão de 
Licitação da Cãrnara Municipal da Mombaça. O Edital e seus anexas encontram-se à disposição 
dos ulteressados na sela da Cosi ao de Lsolaçao na Tr. (Ir. Mossaldo Cosa SIN Centro 
ri.o-rbaça CE aparti ct -rpubli..açaodeslv9 Li no horário dceruped'en te. Mombaça CE 14de 
novembro de 2017. Lusas de Castro Teisaira-Comiitsã Licitação citação Presidente. 

o novo 
E, TERÇA-FEIRA -14 DE NOVEMBRO DE 2017 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso - Cencoência 
Pública Nacional N.° 0112017-SEMASP. O Governe Municipal de Juazeiro do Norte, Ceará. 
estabelecida no Palácio Municipal Jose Gemido da Cruz Praça Dirceu Figueredo ar n 
Centro-CEP: 63010-01E Juazeirodo Morte, Ceará, por intermédio da Cozsãopérmpnente 
de Licitação designada, toma público que asempresas Lirnpnsex Construções e Serviços LIda-
ME e Cavo Seremos SaneameritosS,A impetraram recursos votainistrafivos contra a.fasc dei  
habilitação, ficando a partir desta data os demais notificados do inicio de prazo. 05 (cinco) dias' 
úteis, para apresentação dos coetrarvazõris, demais irdorrnações poderão ser adquiridas no 
endereço supramencionado. de segunda a.sexta-feira. de Oãh ás 12h e de l4fiãs 17h. Juazeiro 
do Norte, Ceará 13 de novembro de 2017. José Wilson Marques Júnior - Presidente de 
Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Juazeiro do Norte, ceará. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de, Julgamento - Pregão ri-
201 7.10.24.1. O Pregoeiro Oficial do Município de JardiririCE, toma púbtico.que concluiu o 
jplgãíaerrtodo Certame Licitatõrã ,. namodalidadá Pregão Presencial if 201T10.24.1, sendo o 
seguinte: Empresas Vencedoras- E R. Indústria eCordarcio LTDA - ME enúedote no lota 1, 
Francisco Hugo Oliveira Felipe - ME vencedora no lote 4, Prohospitl Comercio Holanda L'tDA 
vencedora nos lotos 2 e o e Uiliaa Gonçalves Neto - ME vencedora no lote 3 por terem 
apresentadá melhores preços. Aempresa'Teclife - Cora, de Prod.e Equip, Med-l'IosLTDA-ME. 
anteriormente, declarada vencedora no cita 3, restou inabilitada .poréeamimpiir ao tem 5.1 
olineas "a' e 'do,Edital Convocatõdosendo ere seguida chamada a 2 colocsda.As empresas 
Franciscol-lugo Oliveira Felipe ME,M daS NAraujo - MEe E R Industria a Camiticio UrDA-
ME tiveram suas propostas desclassificadas junto ao lote 03 por não possuirem em seu objcto 
social serviço cornpatrvel corro do retendo lota Aen'prese E R lndu loa e Cor'dnao IT0A 
ME apresentou prova de regularidade fiscal junto ao. FGTS coro validade vencida, sendo-lhe 
concedido o prazo legal nas termosda Lei, n 123 12006 por se ralar deMEouEPP As 
empresas vencedoras foram declaradas habilitadas, por cumprirem integralmente as 
ercrgãncias do Edital Convocatório. Maiores informações, na sede da Corrnssao de Liclta.,ao 
sito na Rua Leonel Alancar, n' 347. Centro, na Cidade deJerttirriiQE. de.segunda a sexta-leira 
nbboréiiodeo&OOli às 12:00h oupelateletone(88)3555-1295.JardimlCE, 09 de Novembro 
de201 7Albertõ Pinheiro Torres Neto,- Pregoeiro Oficial. 

Estada. do Ceará.- Prefeitura Municipal de -Fortim - Aviso da Licitação. A .Pregoçira ttr 
MUn.cilso de Fortim comunica aos interessados que no dia 28(1 t201 7 às ' 1900 noras (horária 
Local) de cicia O" Certames do Setor de licitações do Munlc co de Fortim CE..Centro 
Administrativo Mauro Cavalcante deSouza, sito itVils da Paz -Bludca 5, rP 40,Cerxrc Fortim - 
Ceará, aliará licitação na'modatçtacte Pregão Primonclal Nu 101101.2017- SMTC,cujo objetou a 
Contrslaçãode prestação de serviços de oigaiiizàção, produção o realização dos eventos Fortm 
lurnrnatloeR,. oide Luzes e Coras doPor'ratdeMeceiónoMunttiipiodeFort'm-Ceará. Tip 

Menor Preço Gzbal por Lote ..O Edital estará ãdrsposição r.a EdIs dãPregoeira sEquipa deApoio 
nos dias úteis no horário de 03.00h às 14 001- ano ele sww,t,rn 5 goa brIl cilacoes Francisca 
LaédtnaAlves Gomes Maia-Pregoeira. Fortim em 1311112017. ' 

EàtaCi- Prefeitura de JOaziro do Mcii e-Adeódo Modificador, Oà'tëpá 
Prefeitura de Juazeiro do Norte, Ceará vem infoirta'que no Aviso de Julgamento de Habilitação 
da Concorréscia Pública NacIonal Nu. 0212017-SEMASP foifeitoum adendo niorlificadorque 
altera o aviso. Onde se. lã; 'abertura de Proposta de Preços'. Leia se agora: uabertura  de 
Proposta Tõcnica"' Juazeiro do Nortei Ceará, 13 de novembro de 2017. José Wilson
Marquês Jferf or-Presinfente da Comissão Permanente de Licitação 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pli heiro-Aviso de Licitação 
Pregão Presencial N°  2017.11.07.1. A Pregoeira da Prefeitura do Município de Deputado 

trapuai-i Pinheiro tome público pára conhecimento dos interessados, que rio próximo-dia 28 de 
Novembro d 201 7, ás O8:OOhs; na Sede da Prefeitura, tocelizadsáAvenidã'dosTr6s Poderes, 
75 Centro cvtarãrealtzandolicitaça000modalrctad Pregão Presencial, cntcniodej Igsrcenlo 
menor preço por liam tombado sob o o' 2017 11.07.1, com o seguinte objeto: aquisição de. 
veicule,  dpo inbulãpcjui destinada á Secrclaiís de Saúde do Município de Deputado trapuan 
Pinheiro conforme proletobasicottern'rode referencia em anexo ao edital, oqual encon ra-sena 
Integra na Sede da Comissãode Licitação no endereço supracitado, fone: (0.88)3569-1213. 
rio horário de aterrdirnentó aopúblicoide 06:00h da 12:00h ou no iate: www.tcnn.ce.gov.britce-
municipioa.A Prego Ira. . 

Estado do Ceara Prefeitura Muneulpal ele Caucara MisodeConvocaçao Pregue Elefronico Nu 
201705.15â01 - S8lS (PE4(e 00212017) APtegouiia do t4unictpindeCxucais,.CE; ro amida 5513$ 

a,,, sova siuvassniiu mi tu ii ,ss 91555 eçi pisuas paruvpaim1 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Secretaria da Saúde - Aviso de 
Adiamento. AComissãõPàrmãner.teds Licitação, so uso ditsuasatribuições lagais. torna públ ico 
para conhecimento dsiintoresssdos goa a ToeiadadePreçost'P. TP-10.26,00212017-SESA. cujo 
ohjetoéacoiitrataéãodeernpi'esade engvoriadepara executara refomiadeduiasUflS-(Ueidsde 
Básica de Saúde),arnbas . .sFfuadas ria sede co Mor' opte da Breto Sanlo-Ce de responsabi dede 
da Secretaria de Saúde deste Muniicipio. conforme projeto. ptani!ha orçamentário e crõn0gr5rfla 
flsico-fnanceiro publicado nestajomal na edição do dia 27)1122017, tora abertura prevista pãrao 
dia 160v n'ovennibró dit'2017. às lStuOOnis. por moi setndsistralivos. fica Meda para adia 04 de 
dezoinbrode20l7. áslãhiflfreEritøn George Salesflairriaido-PresidàntedaCPUPM9ã. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Belaedlbe. O.Municlpiõ de Betrelibdi. através da 
Secretaria d» Saude po r  ri-aio da Comissão de Lio ação torna publico que se encontra à 
disposição dos rrtorta,tosdos oEdita] de Pregão Presencial NI 009 201 7SESA PP - secretaria 
de Saúde que tem como objeto a aquisição de fardamento destinado aos ageplés de combato 
as endemias de responsabilidade daSeratania de Saude do Muncipiode Beberibe com data 
de abertura marcada para uda 29 de Novembro de 2017 es 0900h iii nasalada Comissão de 
Licitação situada à RuS Joso Tornaz Ferreira ri 42 bairro Centro, Bebenbe Ceará 
Injorriaçoes nesleenndereço ou pelo fone (85)3338-1234 Baberibe -Ceara toda novãmbro 
de 2017z Maria do Carmo Soares da Silva - Presuden te da Com,ssao de Licutaçao 

Estado,do Ceará -prefeituraMunicipal do Aadaré -Avlsode Llcitsção-Tornadade Praça 
$4' 2017,11.10.01, A-Presidente da Comissão de Licitação do Município de AsésréiCE tom 
público  cara cnhecimento desinteressados que, nested'aOlde Decerebro de2017, àsOgh.ni 
sede dsCoonissãodeLicitaçflólocalizsdaria Rua Dr. Pa'iva,ru'-145, Vila Uota--AssarêlCE,estai 
rualizandosessão pararvoebirnernlo e abertura doienivetopêscom documentos dehsbilitação 
proposta de preços para o rirjate: Contratação dv empresa especializada naoperacionalizaçã 
deproceuso aslelivojunto à SecietadadoEducaçãodo MúnicipicideAssardilCE. O editalesa. 
anexos encontram -seidispol'rlvels no endereço retromeisciõnsdo, das 08:00 às 14:00 - Irorã 
berncomonoPõrtalrteLicltsçõesdos Municipiosnio sito doTctbunsl de Contas dosMunicipiosd 

sito do Ceará - Prefeitura Municipal de Assarã -Aviso de Licitação - Tomadade Preçr 
201-L10.2&01. A Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Assaije/CE torr 
lIdo para ccqshecitnerito,dos interessados que, neste dia 04 de Dezembro de 2017,4 0 .911, 
e 

 
da Comissão de Licitação localizada ira Rud 0r1  Peles, o' 145, Vila Mota -Assará/CE, estai 

li2arido sessão para recebimento e abertura dos áneatopeo com dcctsmentos de habilitação 
posta de preços para o objeto, Contratação clv empresa especializada para coleta, tnansport 
neração e destinação tmrl rio lixo hospitlar do. Mualcipio de AssarelCE. O edital e.set 
sos encontram - se dispOníveiS rio endereço relrómendionado, das 08:00 às 14:00 hora 
ri como no Portal de Licitações dos Musnicipios no site do Tribunal de Contas dos Mursiciçlíosc 
Irá (www.tcm.ce,aeubrt,Assaré!CE. 13 de novembro de 2017. Daiane de 011velraCarlos 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assará - A~ de Licitação-- Coesvltá para 
- Comparação de Preços $4' '0212017. A Prexidenieda Comissão de Licitação doMuniicrpid dê 
- kaaaré/CEtorna pJblimi para constrecineento doe 'ur,teresaados que, neste dia 30-de Novembro.de - 
2017, às 09h. na  sede-do Comissão de Licitação localizado ia Rua (Ir. Pit'riá. n' 145, Vila Mota -
Assaiã,'CE, datará realizando sessão' pera recebimento e abertura dos erivefopeà coo, 
documentOs de habiitáçãoá proposta de pieçoaparão objeto: Oonspsração da preços pana 
000tr2taçali de "n'p es para capa0taçao de eqtuipe de profissonsa do Centro da Educaçao 
infantil ICEI)" do Can!ovle Referencia deAssnat1'noaSocualCRA$) no Municiprod(Assare/CE 
— '• -------------'au,risarn - se disconheis no endereço resemendonado. dos0&OO 5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal ria Morada Nova- Padso do Resultado de 
Habilitação. Mocialidade: Tomada de Piaiçon $4,5  TP'001/2017 - SEDUC.bbjeio: Contratação 
deobres " seracos de e"rgonhana para a conclusao da escola modelo, focalizada no bairro São 
José de responsabilidade da Secrestrra de Educação Básica. Após analise munuderrie dos 
documentos apresentados pelas empresas participantes a comissão permanente de licitação 
declamo o seguinte Resultado de Fase de Hob titacao Empresas Habilitadâs Gtstroizampo 
sççm,çlços E Construções LTDA - CNPJ Ml 63551-37810001-01:.Abrav Construções 'Serviços 
Evontose Locircões EIRÉLI - EPP- CNPJ I'(' 12.D44,78810t101 -1 7; Construtora Entito'LTD'A-
C14Pjt'P0a147.211910001-9ã: Borgas Construções SerniçosecomércioElreti ME-CNPJ $4' 
14.945ça1I0001-18: ConistrumaiaEnqentiariae Projetas LTDA-CNPJN 5 0623O,71'0t0001-94: 
Empresas Inabilitadas: 1-I8M Consliu~ « Lotadora e Serviços - CNJ Nu 1-1.727,364!0001-
94; Prime Empreendiesentos nconporacloravâeieiços LTOA- CNPJ Nu 13.997.11810001-8&:A 
Ata da sessão es a oisponivel No alIe vis vi ice te goa br A Comissão informa que tica aberto 

au omattcansan e após publicação do resultado di interposição de recursos em conformidade o 
Art. 109, Inciso l,AlirseaAdaLei Federal N° 8,666/93. Maiores informaobes através do fone (ã8) 
3422138das08:00 ás 12 -00 liaras. ÀComtssão, - 

Entadodo Ceará .Pnefeitura Muiiicipãlde:Mauulti -Avisa -deJulgarnento-Tomadade'Pregos 
a 201710 ia 1 ACPi ria Pre.aitura Muifapel de MaurutatE. loros pubtco que 'ora condado o 
ufgãmeatoreleien!eàdase delsabittaçãodci Certame Licitatdnib,ia modalidade rosnado ele Preços 
n 2017 O 61 sendo o aguinte Empresa Habilitada Emp asas l-iúoilitactas AJ Serviços de 
Construção EtRELI ME, Inova Construções e Ennpreendimsi-tcs EIRELI -ME, Gicónstesligôes 
Serviços e Transportes EIRELI -- ME. Roma Construtora LIDA -. ME. Ftay Eurçõrilrãrta 
Empreeii<lisrerrros e Ser. EIRELI - ME, FV Construções BiRELI - ME, 3R Construções e 
Einrpreerrdimentca EIREL ME M L-5 Construção Civ il L'1DA ME 2 Con truçoes e S"rvlços 
LI DA - ME. Mapa Seraiços,ISIRELI - ME. Maciel & Potro Conslruçóno a Serviços LIDA - ME. 
Conromtex Comércio Corsi. e Senv. LTDA EPP 1 L Conslruço"s e Empreendimentos EIRELI 
ME, S & T Const. e Locação-de Mão -d e. Obra EIP.ELI - ME, Má Ma  n a Batista Dos Santos - ME; 
Construtora Panorama LIDA, -Eletsopõrt Sérviços Pçoj.. e Construções EIRELI - ME, Edifica 
Edificações e Construções LiDA-ME, Podiunn EmpceendimentosElRELLt - EPF PVEngenbart, 
Sem pan-e Lvca 580s LIDA MB Construtora Pedrou LIDA ME Pairara Augu sto Alencar ME; 
TeotonioConslruçites, Cõmárdc. Indústria E Sersiço LIDA - ME e Mendonça Construções e 
Serviços EIREU ME por cuisiparriernuo integrei às asgesicias do edital ..onvocatóruo Einpredias 
Irisbiátadas Alces & Ferreira Construções e Empreendimentos LTDA- ME. por descumprlmerito 
aos itens 3,2.14. 3.2.16.3  . 2. 117, 3.2.18e 341: JAO Construções e Serviços LIDA- ME, itens 
3,2,16,32.17e3,41:A, 1. L constnrstomUfDA - ME Leni 323tACasaCamrstruçôeseServiços 
LTDA - ME, fera 3.2:12: V DBãzerra Ec.genherio - ME. itens  3.2.14, 32.16. 3.2.17 e 3.2.19: 
Ramalho Serviços e Obras EIRELI - ME. itens 3.2.16. 3.217 e 3.2.172; Amparo Sarviçbs- e 
Empi'eetrdimeolos EIRELI - ME. item 32.1d; Construtora SERRA Negra LiDA- ME, itens 3.2.14 1  
32.15 e 32.19: José talas- Filho -ME. ilesa 12.15. 3.217e .18 e Ffap Construções e 
Emprnend mantos 1 TD, Mc laOs 32 18 e 3 2 1°do a itst convocat000 Msrore4 eutcrrrrações na 
sede da CPL. silo na Avenida Bunili,G'rande n'áS. Sarrinlia. no trorlrió daO'1200 às 12:00horas. 

%MauritilCE! .13 novembro de 20i7José Murilo Leite Braga-Prasidentéda:OPL - 

Estadi, do Ceará -Município diSSo Bén,edito-Secretaria de Educação AVlso de Licitação-
Pregão Presencial Nu 0400912017.SRP. A CPU' de São Benedito-CE, torna público pana 
conhecimento dos Interessados que realizara no dia 27 da novembro de 2017 as 9h, na Sala tIa 
Comissão, à Rua Pauto Marques, ri' 378. Centro, São Beniedito-CE, a sessão pública do Pregão 
Presencial, cujo objeto é o registro de preços pana frituras e evansiaia aquisições do leras pará 
atendimento das demandas da-Rede Municipal de Educação Fundamental do Município de São 
Benedito. O Ed itei porieráses cdquiridojuiiloa CPLP.çios diasutteis.dasál, às 12h. São Benedito' 
CE, 13 de novembro 4e2017. Edson Cleiton Pereira Sousa- Pregoeiro. - 

Estado d'o Ceará-Município de São Benedito -Aviso dãLicitaçãO.AComissão 
de Licitação de São Benedito-CE torta público que realizará, dia 05 de dsazembro d2Ofs 
horas áRua Pauto Marques n 378 Centro São B"nedito,CE liotaçaonamodelidde'a1is 
de Preços sob n' 10.001 1M17 -TP cujo objeto e a contratação dos serviços de reorn). 
rio Estado Caçitao Tsr' tio de Araujo t16  Etapa) conforme especifica 	s; no edital O Èliumti 
podara seradquundo juntos CPI, segunda á ses'a fera rio horário de O's às 121h Sa4, Benedito-
GB, 13 de novembro de2017. Edson ClettonPeréiraSóusá- Prissidente CPL  

Estado do Ceara - Murecipuo de Saiu Benedito Asso de Licitaçao A Cortmao Plxrmanente da 
Licdeçao de São Ber,eo5.i'CE torna público que realizara dia 04 de dezembro de 2017 às 9 baias à 

- 

 
Pua Pauto Marquedo' 31á,Centiô. SEoSésedecíCE, tcilução na'rmdátidsdeTosiodadePmpaa, sob 



IDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX NO212 1 FORTALEZA,  14 DE NOVEMBRO DE 2017 — 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 2017.11.07.1. A Pregoe'isa'à'rt 
Prefeitura do Município de Deputado Irapuan Pinheiro torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de Novembro de 2017, às 
08:OOhs, na Sede da Prefeitura, localizada à Avenida dos Três Poderes, 75-Centro, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de 
julgamento menor preço por Item, tombado sob o n°2017.11.07.1, com o seguinte objeto: aquisição de veículo tipo ambulância destinada à Secretaria de 
Saúde do Município de Deputado Irapuan Pinheiro, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital, o qual encontra-se na integra na Sede 
da Comissão de Licitação, no endereço supracitado, fone: (0.88) 3569 -1218, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h ou no site: www. 
tcm.ce.gov.br/tce-municipios . À Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de Abertura de Proposta. O Município de Chorozinho, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, toma público que foi Indeferido o Recurso Administrativo apresentado pela empresa: Sílvia Claudia Pereira de Oliveira Eireli - ME, C.N.P.J. 
a° 07.674.047/0001-80, na fase de julgamento da Habilitação da licitação na modalidade Concorrência, autuada sob o No 2017.09.01.074-CP-SPDU, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca no Distrito de Triângulo, no Município de 
Chorozinho-CE. Na ocasião comunicamos que as Propostas de Preços das licitantes habilitadas serão abertas no dia 16 de novembro de 2017, ás 9:00 horas, 
na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, s/n - Vila Requeijão - Chorozinho - CE, informações pelo telefone 
(85) 3319 1163. Chorozinho-CE, 13 de novembro de 2017. Maria de Lourdes Gomes da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Infraestrutura, Turismo e Meio Ambiente - Tomada de Preços N° 
0512017-SEINFRA - Resultado de Julgamento de Propostas de Preços. A Prefeitura Municipal de Tiangisá-CE comunica o resultado do julgamento de 
propostas de preços da Tomada de Preços n° 05/2017-SEIIIFRA - Serviços de drenagem pluvial urbana nas Ruas Lair Félix Nunes e 31 de Julho. Proposta 
Vencedora: Global Empreendimentos Lida - ME, com o valor total de R$ 504.511,77; Segunda Colocada: Arcadys Empreendimentos Eireli - ME, com 
o valor total de R$ 510.291,69; Terceira Colocada: Koppa Empreendimento da Construção Ltda - EPP, com o valor total de RI 591.723,96. Proposta 
Desclassificada: A. 1. Fernandes Serviços de Engenharia Eireli —EPP, por descumprimento dos itens 5.1 .f, 5.1 .g e 5.1 .h. Está aberto o prazo para interposição 
de recursos administrativos. Tlanguá-CE, 13 de novembro de 2017. Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso - Concorrência Pública Nacional N.° 0112017-SEMASP. O Governo Municipal 
de Juazeiro do Norte, Ceará, estabelecida no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz - Praça Dirceu Figueiredo, s/n° - Centro - CEP: 63010-010, Juazeiro 
do Norte, Ceará, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação designada, torna público que as empresas Limpmax Construções e Serviços Lida - 
ME e Cavo Serviços Saneamentos S.A impetraram recursos administrativos contra a fase de habilitação, ficando a partir desta data os demais notificados 
do inicio de prazo, 05 (cinco) dias úteis, para apresentação das contrarrazões, demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de 
segunda a sexta-feira, de 08h às 12h e de 14h às 17h. Juazeiro do Norte, Ceará 13 de novembro de 2017. José Wilson Marques Júnior - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação do Município de Juazeiro do Norte, Ceará. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso - Concorrência Pública Nacional N.° 1212017-SEINFRA. Pelo presente aviso 
e em cumprimento à Lei n°. 8.666/93 e suas alterações, o Governo Municipal de Juazeiro do Norte, Ceará, comunica aos interessados que realizará no dia 
02/0112018, às 09h, no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz - Praça Dirceu Figueiredo, s/n° - Centro - CEP: 63010-010, Juazeiro do Norte, Ceará, na 
Salada Comissão Permanente de Licitação a Concorrência Pública Nacional N.° 1212017-SEINFRA para contratação de empresa especializada visando à 
prestação de serviços de engenharia consultiva e assessoramento e elaboração, de acordo com a demanda, de projetos de arquitetura e engenharia, junto às 
unidades administrativas do Município de Juazeiro do Norte, CE. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de 

FSC 	segunda a sexta-feira, de 08h às 12h e de 14h às 11h. Juazeiro do Norte - Ceará, 13 de novembro de 2017. José Wilson Marques Júnior - Presidente da 
-".'° 	Comissão Permanente de Licitação do Município de Juazeiro do Norte, Ceará. 
MISTO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial SRP N.° 2017.11.14.01. O Pregoeiro da Prefeitura 
FSc'c128031 Municipal de Forquilha torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial SRP, tombado sob 

o n.° 2017.11.14.01 critério de julgamento Menor Preço por Item, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
para a prestação de serviços de manutenção e reparo de motores elétricos, bombas e demais equipamentos que compõem os poços artesianos da Prefeitura 
Municipal de Forquilha para atender as necessidades da Secretaria de Recursos Hídricos, Conservação e Serviços Públicos. A Sessão será realizada às 09:00 
horas do dia 28 de novembro de 2017, na Sala de Sessões da Comissão situada à Av. Criança Dante Valério, N°481 - Centro - Forquilha/CE. A documentação 
do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 12:00hs. Maiores informações no endereço citado ou pelo 
fone: OXX(88) 3619.1167. Benedito Lusinete Siqueira Loiola— O Pregoeiro. 

*** *** *** 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Limoeiro do Norte/CE, comunica aos interessados a 

( ALTERAÇÃO do Edital da Tomada de Preços N° 0109000112017TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
ELABORAÇÃO DE PROJETO DA 2° ETAPA DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, DE 
INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO 
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA. Em virtude das modificações procedidas no edital, a sessão de abertura dos envelopes fica ADIADA 
para o dia 29 de novembro de 2017, às 09h00mIn. A íntegra do edital retificado e demais informações poderão ser obtidas na AV. Aureiano Matos, N° 
1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min e no endereço eletrônico, www.tce.ce.gov.br . Maurilo Maia Freitas-
Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ACARAÚ - CPSMA - EXTRATO DO 10° ADITIVO 
CONTRATUAL— PREGÃO PRESENCIAL N° 00412014-CPSMA - O Consórcio Público de Saúde da Microrregião do Acaraú - CPSMA torna público 
o Extrato do 10° Aditivo Contratual Resultante do Pregão Presencial N° 00412014-CPSMA. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, Inc. II da Lei N° 8.666193. 
OBJETO: Prestação de serviços de mão de obra terceirizada para atendimento das necessidades de vigilância armada 24 horas das dependências internas 
e externas para a segurança da Policlínica Dr. Plácido Marinho de Andrade de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 0101.10.302.0403.2.003 - 3.3.90.37.00. DATA DA ASSINATURA: 1911012017. VIGÊNCIA: 01/06/2018. 
CONTRATADA: PRISMA VIGILÂNCIA LTDA. VALOR GLOBAL: 11$ 153.352,64 (Cento e Cinquenta e Três Mil, Trezentos e Cinquenta e Dois 
Reais e Sessenta e Quatro Centavos). ASSINA P/ CONTRATADA: Sônia Maria Gondim S. Montenegro. ASSINA P/ CONTRATANTE: Paulo Sérgio O. 
de Andrade Filho. Acaraú-CE, 19 de Outubro de 2017. O Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 04912017 - O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público que no dia 27 de Novembro de 2017, às OSh, na Sala da Comissão de Licitação, localizada 
na Rua Deita Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, receberá Propostas para Objeto: Aquisição de diversos materiais tais como: Material de Limpeza 
e Produção de Higienização, Expediente, Copa e Cozinha, Proteção e Segurança, Educativo, Esportivo e Brinquedos Didáticos, entre outros para 
atender as necessidades das Escolas de Educação Infantil do Município de Iracema-CE - Programa Brasil Carinhoso e Plano de Ações Articuladas/ 
PAR, conforme discriminado no ANEXO 1 - Termo de Referência. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já 
citado. Iracema-CE, 14 de Novembro de 2017. Rallson Fredson da Silva Queiroz - Pregoeiro em Exercício. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal De Maracanaú - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°. 01412017. A Pregoeira da Câmara Municipal de 
Maracanaú-CE - tonta público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 30 de novembro de 2017 às 10:00hs, na sede da Comissão de 
Pregões da Câmara Municipal de Maracanaú, localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° - Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE, realizará 
licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de preços visando a aquisição de material de limpeza, com a finalidade de atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Maracanaú, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual 
encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 14:00hs. A Pregoeira. 


